
AD\765600LV.doc PE415.269v02-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 2009

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

2008/2186(DEC)

12.2.2009

ATZINUMS
Sniegusi Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja

Budžeta kontroles komitejai

par Eiropas Savienības 2007. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes 
apstiprināšanu
(SEC(2008)2359 – C6-0415/2008 – 2008/2186(DEC))

III iedaļa — Komisija

Atzinumu sagatavoja: Jan Andersson















PE415.269v02-00 2/4 AD\765600LV.doc

LV

PA_NonLeg



AD\765600LV.doc 3/4 PE415.269v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Nodarbinātības un sociālo lietu komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta kontroles 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

3. nodaļa – Budžeta pārvaldība

1. norāda, ka 2007. gada budžeta izpildei Eiropas Revīzijas palāta (ERP) pievērsa īpašu 
uzmanību, jo tas bija pirmais jaunā plānošanas cikla (2007–2013) gads;

2. atzinīgi vērtē to, ka ERP pirmo reizi ir sniegusi pozitīvu ticamības deklarāciju attiecībā uz 
Komisijas budžeta izpildi;

3. taču ir noraizējies, ka attiecībā uz atsevišķām politikas jomām, tostarp kohēzijas politiku, 
ERP secināja, ka maksājumus būtiski ietekmējušas kļūdas un ka pārraudzības un kontroles 
sistēmas attiecīgajās jomās labākajā gadījumā ir bijušas tikai daļēji efektīvas;

4. tāpēc mudina Komisiju neatlaidīgi censties novērst trūkumus pārraudzības un kontroles 
jomā, izstrādājot un īstenojot iekšēju reformu programmu, kā arī kopīgi ar dalībvalstīm 
īstenojot rīcības plānu ES pārraudzības un kontroles sistēmu turpmākai pilnveidošanai;

6. nodaļa – Kohēzija

5. norāda, ka 2007. finanšu gadā 27 % no visiem maksājumiem šajā budžeta nodaļā tika 
veikti nodarbinātības un sociālo lietu politikas jomā; turklāt norāda, ka 84 % no visiem 
2007. finanšu gadā veiktajiem maksājumiem joprojām attiecās uz 2000.–2006. gada 
plānošanas ciklu;

6. ir gandarīts, ka pēc korekcijām, ko veica, pieņemot budžeta grozījumus, maksājumu 
apropriācijas kohēzijas, tostarp nodarbinātības un sociālo lietu, politikas jomai tika 
izlietotas gandrīz 100 % apmērā;

7. pauž nožēlu par visbiežāk pieļautajām kļūdām, kas attiecās uz Eiropas Sociālo fondu un 
kas bija, pirmkārt, pierādījumu trūkums tam, ka netiešās izmaksas vai personāla izmaksas 
patiešām bija saistītas ar konkrēto projektu, un, otrkārt, pārspīlētas personāla izmaksas vai 
netiešās izmaksas; tāpēc stingri atbalsta jaunos finanšu shēmas noteikumus 2007.–
2013. gada periodam, kuri vienkāršo procedūras un ļauj deklarēt netiešās izmaksas kā daļu 
no tiešajām izmaksām, pamatojoties uz vienotu likmi; turklāt aicina dalībvalstis straujāk 
īstenot līdzekļu saņēmējiem paredzētos informatīvos pasākumus un uzlabot pastāvīgo 
pārvaldību, lai samazinātu kļūdu skaitu;

8. atzinīgi vērtē 2008. gada 5. jūnijā publicētos norādījumus par vadības pārbaudēm, kas 
dalībvalstīm jāveic attiecībā uz struktūrfondu un Kohēzijas fonda līdzfinansētām darbībām 
2007.–2013. gada plānošanas periodam1.

1 COCOF 08/0020/04-EN.



PE415.269v02-00 4/4 AD\765600LV.doc

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 11.2.2009

Galīgais balsojums +:
–:
0:

44
0
0

Deputāti, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Jan Andersson, Edit Bauer, Iles Braghetto, Philip Bushill-Matthews, 
Milan Cabrnoch, Alejandro Cercas, Ole Christensen, Luigi Cocilovo, 
Jean Louis Cottigny, Jan Cremers, Harald Ettl, Richard Falbr, Carlo 
Fatuzzo, Ilda Figueiredo, Joel Hasse Ferreira, Stephen Hughes, Karin 
Jöns, Ona Juknevičienė, Jean Lambert, Bernard Lehideux, Elizabeth 
Lynne, Thomas Mann, Jiří Maštálka, Maria Matsouka, Elisabeth 
Morin, Csaba Őry, Siiri Oviir, Marie Panayotopoulos-Cassiotou, Pier 
Antonio Panzeri, Rovana Plumb, Elisabeth Schroedter, José Albino 
Silva Peneda, Kathy Sinnott, Jean Spautz, Gabriele Stauner, Ewa 
Tomaszewska, Anne Van Lancker, Gabriele Zimmer

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Gabriela Creţu, Pierre Jonckheer,  Jamila Madeira, Adrian Manole, Ria 
Oomen-Ruijten, Csaba Sógor, Patrizia Toia


